
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Hynčica Otto Vedoucí práce: Králík Lukáš, Ing. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Sociální inženýrství jako nástroj pro získávání informací 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování teoretické části       

9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla zkontrolována a NEJEDNÁ se o plagiát 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je poměrně čtivá, nicméně mám několik postřehů: 

- Trochu nechápu, jak souvisí zodpovědnost žen s ochotou poskytnou informace náhodné osobě, 

ovšem poměr můžů a žen je relativně vyrovnaný. 

- Proč má obrázek 9. přehozené barvy v legendě (jednou je VŠ žlutá a v druhém grafu zelená)? Je to 

dosti matoucí. Tohle se v práci objevuje několikrát 

- trochu nechápu popis u segmentace. Z jakého důvodu se vůbec prováděla? 



 

- ve shrnutí dotazníku mi chybí to, kvůli čemu se dotazník dělal, určitě to nebyl průzkum trhu pro 

bankovní sektor, ale mělo se jednat o získávání informací pomocí sociálního inženýrství…Výsledky 

jsou zajímavé, ale chce je to pořádně prodat. Laik si souvislostí nemusí všimnout. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Popište jak byste získané informace z dotazníkového šetření dále využil na sociální inženýrství a 

jakým způsobem byste vedl následný útok a co by bylo cílem útoku (získání dalších informací - 

např. firemní know-how, peníze, identita,…) 

2) Uveďte příklad sociálního inženýrství v poslední době (bez využit moderních technologií).  

 

 

Datum  4. 6. 2018     Podpis vedoucího bakalářské práce 


